1

平成２４年度 第１回習志野市農業振興地域整備促進協議会 議事録

１．開催日時：平成２４年７月２４日（火）午前１０時～１０時５０分

２．開催場所：習志野市消防庁舎 ４階会議室

３．出席者 ：１６名

【会 長】金子 光雄（２号委員）

【副会長】村山 茂男（３号委員）

【委 員】廣瀬 博（１号委員）

飯生 正己（１号委員）

時田 尚敏（２号委員）

三橋 武夫（３号委員）

廣瀬 勇（３号委員）

矢野 泰宏（３号委員）

三代川 幹雄（３号委員）

田久保 善一（３号委員）

海老原 健治（３号委員）

飯生 良（３号委員）

中野 政博（３号委員）

市角 勝康（３号委員）

三代川 善延（３号委員）

早崎 博（４号委員）

【事務局】習志野市長 宮本 泰介

市民経済部 小川部長

同 上  川内次長

農政課 岩田課長、佐々木係長、小林、小栗

４．議題

（１）会長・副会長の選出

（２）農政課より平成２４年度の予算概要の説明

（３）その他

５．議事内容

（１）会長・副会長の選出

【農政課 岩田】会長、副会長は委員の互選により定めると規定されております。いか

がいたしましょうか。

【中野委員】推薦で決めたらどうか。

【農政課 岩田】推薦とのご提案がありましたが、よろしいでしょうか。

（異議なしの声）

【農政課 岩田】どなたか推薦をお願いします。

【廣瀬委員】会長は、金子光雄委員を、副会長には、村山茂男委員を推薦します。

【農政課 岩田】只今、会長に金子光雄委員、副会長に村山茂男委員とのご推薦があり

ました。 他に推薦される方はありませんか。

それでは、会長に金子光雄委員、副会長に村山茂男委員に決定してよろしいと

思われる方、挙手をお願いいたします。

2

【委員一同】全員挙手

【農政課 日暮】会長に金子光雄委員、副会長は村山茂男委員に決しました

【金子会長】挨拶（省略）

【矢野副会長】挨拶（省略）

（２）農政課より平成２４年度の予算概要の説明

【農政課 佐々木】平成２４年度の予算概要の説明（省略）

【金子会長】ただいまの説明について、何か質問、意見等ございますか。

【時田委員】農政課事務費の中で、千葉地域農林業振興協議会・千葉農業改良普及事業

協議会の事業内容の質問（課長が回答）

【廣瀬博委員】農道整備事業について、しょいかーご近くの市道について雨天時に冠水

してしまうので、何とかして欲しい。（要望）

鷺沼４丁目の農道について、車がよく通過するので砂利が多くなっている。

（３）その他

【金子会長】以上で平成２４年度農政課事業概要説明は終わります。

その他について、次回開催日程等について説明があるという

ことですので、事務局より説明をお願いいたします。

【農政課 佐々木】次回開催日程等について説明（省略）

【金子会長】他にありませんか。

以上をもちまして、平成２４年度第１回習志野市農業振興地域整備促進協議会

を終了とさせていただきます。